
Zugestellt durch Post.at 

Amtliche Mitteilung  |  Ausgabe Nr. 7 |  30. August 2016 |  Jahrgang 36 

An einen Haushalt 

Wiederholung des zweiten Wahlganges der  

Bundespräsidentenwahl 2016  
 
Gemäß § 1 Abs. 2 des Bundespräsidentenwahlgesetzes 1971 wird hiermit die Verordnung der Bundesregie-

rung über die Ausschreibung der Wiederholung des zweiten Wahlganges der Bundespräsidenten-

wahl 2016 , BGBl. II Nr. 180/2016, bekanntgemacht. 

 

Aufgrund des § 1 Abs. 1 des Bundespräsidentenwahlgesetzes 1971, BGBl. Nr. 57/1971, zuletzt geändert durch das 

Bundesgesetz BGBl. I Nr. 32/2016, wird verordnet: 

 

§ 1. Die Wahl für die Wiederholung des zweiten Wahlganges der Bundespräsidentenwahl 2016 wird ausgeschrie-

ben. 

 

§ 2. Im Einvernehmen mit dem Hauptausschuss des Nationalrates wird als Wahltag  der 2. Oktober 2016  festge-

setzt. 

 

§ 3. Als Stichtag gilt der 23. Februar 2016 . 

 

Bei der Wiederholungswahl gelten jene Wählerverzeichnisse, die schon bei den Wahlgängen am 24. April und am 

22. Mai 2016 in den örtlichen Wahllokalen herangezogen wurden. Das heißt, dass für die Wiederholungswahl nur 

jene Personen wahlberechtigt sind, die schon beim ersten und zweiten Wahlgang wählen durften. 

Personen, die seit dem Stichtag (23. Februar 2016) ihren Hauptwohnsitz geändert haben, sind weiterhin in jener 

Gemeinde wahlberechtigt, in der sie am Stichtag gemeldet waren. Um nicht ein weit entferntes Wahllokal aufsu-

chen zu müssen, wird empfohlen, die Ausstellung einer Wahlkarte zu beantragen.  

 

Die Stimmabgabe am Wahltag - Sonntag, den 2. Oktober 2016  

Jeder Wahlberechtigte übt sein Wahlrecht in dem für ihn zugeteilten Wahlsprengel persönlich aus. Eine amtliche 

Wählerverständigung, aus der das Wahllokal und die Wahlzeit ersichtlich sind, wird ca. 14 Tage vor der Wahl per 

Post zugestellt. 

  

Stimmabgabe durch Wahlkarte  

Wenn Sie sich am Wahltag an einem anderen Ort als Haidershofen befinden oder Sie aus gesundheitlichen Grün-

den nicht Ihr Wahllokal aufsuchen können ist für die Stimmabgabe eine Wahlkarte erforderlich. Mit der Wahlkarte 

können Sie ein Wahllokal aufsuchen oder - ohne Wahlbehörde - mittels der Briefwahl Ihre Stimme abgeben. 

Die Wahlkarte kann ăschriftlichò bis spªtestens Mittwoch, 28. September 2016 oder ăm¿ndlichò bis 

spätestens Freitag, 30. September 2016 12:00 Uhr beantragt werden.  Bei der schriftlichen Beantragung 

ist die  Identität nachzuweisen, z.B. mit Kopie eines amtlichen Lichtbildausweis oder Angabe der Passnummer. 

Die Wahlkarte muss spätestens am Tag der Wahl (2. Oktober 2016) bis 17.00 Uhr bei einer Bezirkswahlbehörde 

einlangen oder in einem Wahllokal ñ solange dieses geöffnet hat ñ abgegeben worden sein, um in die Ergebniser-

mittlung einbezogen werden zu können. 

 

Achtung: Wenn Sie eine Wahlkarte beantragt haben, dürfen Sie nur mehr mit dieser Ihre Stimme abgeben, unab-

hängig davon, wo und wie Sie wählen möchten. Des Weiteren wird für abhanden gekommene oder unbrauchbar 

gewordene Wahlkarten kein Duplikat ausgestellt. 

  

Die Stimmabgabe vor einer besonderen Wahlbehörde  

Kranke bzw. bettlägerige Wähler haben auch die Möglichkeit am Wahlsonntag vor einer mobilen (fliegenden) 

Wahlkommission ihre Stimme abzugeben. Hierfür muss ebenfalls eine Wahlkarte beantragt werden. Zusätzlich ist 

eine Begr¿ndung anzuf¿hren (Alter, Krankheit, Behinderungé). 



Erfolge bei Übertrittsprüfungen  

 
Wir freuen uns sehr über die großartigen Erfolge bei den heurigen Übertrittsprüfungen! In Haidershofen dürfen wir 

folgenden Schülern und ihren Lehrern gratulieren: 

BRONZE (1. ÜP):  

Baumgartner Lisa Marie, Klavier (Julia Sitter, BA), guter Erfolg 

Grillnberger Johanna, Klavier (Julia Sitter, BA), ausgezeichneter Erfolg 

Hirner Patrik, E-Gitarre (Carl-Michael Bart, BA), guter Erfolg 

Nedusch Mavie, Violine (Bettina Horvath), sehr guter Erfolg 

Pfaffeneder Hannah, Klavier (Julia Sitter, BA), ausgezeichneter Erfolg 

Rohrweck Lisa, Violine (Bettina Horvath), guter Erfolg 

SIILBER (2. ÜP):  

Traxler Katrin, Gesang (Eva Oberleitner, BA), ausgezeichneter Erfolg 

GOLD (ABSCHLUSSPRÜFUNG):  

Schachermayr Johanna, Violine (Bettina Horvath), sehr guter Erfolg 

In diesem Sinne freuen wir uns auf das nächste Schuljahr! 

 

Das Rote Kreuz Haag sagt DANKE!  
 

In Haidershofen wurde im Juli und August die Mitgliederwerbeaktion des Roten Kreuzes Haag durchgeführt. Mit 

ihrem wertvollen Beitrag unterstützen Sie direkt ihre Rotkreuz-Bezirksstelle in Haag. Durch ihre finanzielle Hilfe 

können wir den laufenden Betrieb sowie die vielfältigen Leistungen und Dienste verbessern und aufrecht erhalten. 

Wir möchten uns herzlich bei allen Haidershofnerinnen und Haidershof-

nern für die Unterstützung bedanken. 

 

Haben Sie noch Fragen oder möchten Sie aktiv beim Roten Kreuz Haag 

mithelfen? Dann kontaktieren Sie uns unter haag@n.roteskreuz.at  oder 

wochentags von 7:00 -14:00 Uhr unter der Nummer 059 144 51 600  

 

Ihr Bezirksstellenleiter Klaus Seits 

Hinweise  -  Informationen  -  Verlautbarungen  

Neue Gottesdienstordnung in der Pfarrkirche Haidershofen  
 

Unser Herr Pfarrer Thaddäus Gornicki geht mit 31. August 2016 in den Ruhestand. 

Ab 1. September kommt unsere Pfarre Haidershofen zum Pfarrverband Behamberg -Vestenthal und wird vom 

Pfarrmoderator Dr. Norbert Kokott übernommen. 

Daraus ergibt sich folgende Gottesdienstordnung bis Ende des Jahres 2016 

An Sonn -und Feiertagen:  9.30 Uhr  

Mittwoch:            8.00 Uhr  

Donnerstag:          18.00 Uhr  

 

Am Sonntag den 4. September begrüßen wir unseren neuen Pfarrer Dr. Kokott beim Gottesdienst um 9.30 Uhr, 

der vom Chor ăAUSZEITò gestaltet wird. 

Neues aus der Musikschule  



Kinderartikel - Umtauschmarkt  

 
Am 10. September im Pfarrsaal Haidershofen von 9.00 bis 12:00 Uhr -  

Warenannahme am 9.September 2016 von 16.00 bis 18:00 Uhr 

Erforderliche Unterlagen/Informationen dazu liegen ab 10. August 2016 im Spar Markt Haidershofen, Adeg Vestent-

hal, Spar Münichholz auf oder sind unter der Telefonnummer 0 676 / 7237905 erhältlich. 

Hinweise  -  Informationen  -  Verlautbarungen  

Pilates-Kurs mit Klangentspannung  

 
Pilates ist ein Gesundheitstraining, in der durch konzentriert und bewusst durchgeführte Übungen die Muskeln ge-

kräftigt und gestärkt werden. Säulen von Pilates sind Kräftigung, Dehnung, Koordination und Entspannung. Wobei 

Atmung und die Aufrichtung der Wirbelsäule eine große Rolle spielen.  

Ängste und Stress werden durch Entspannungstechniken abgebaut z.B.: Progressive Muskelrelaxation und Meditati-

onen mit Klangschalen. 

Kursbeginn:  Montag, 19. September                          Dauer : 10 Abende von 17:00 bis 18:15 Uhr 

Ort:  Kindergarten Haidershofen-Ramingdorf  Beitrag : ú 70,- 

Anmeldung:  Firma H(e)igh Life                                  Heidelinde Lumplecker 

 Dipl. Pilates Trainerin                             0 680 / 125 49 94 

Psychogymnastik  
 

Verschiedene körperliche und seelische Belastungen beeinflussen unser Leben. 

Durch Psychogymnastik gelingt es dir, deine Gedanken zum Positiven zu verändern, und dadurch wird dein Handeln 

in vielen Lebenslagen einfacher. 

Genieße eine Stunde bewusstes Denken, Atmen und Entspannen 

Kursbeginn:  Montag, 19. September    Dauer: 10 Abende von 18:15 bis 19:15 Uhr 

Ort:  Kindergarten Haidershofen- Ramingdorf  Beitrag:  ú 65,- 

Anmeldung:  Firma H(e)igh Life    Heidelinde Lumplecker 

 Dipl. Entspannungstrainerin   0 680 / 125 49 94 

Vortrag: Erfahrungen und Begegnungen mit emotionaler Körperarbeit  
 

Wir sind Entlaufene und niemand kann uns sagen 

wer wir wirklich sind und wohin wir gehören. 

Wir müssen es selbst herausfinden! 

 

Mittwoch 7. September, 19:00 Uhr 

Café Konditorei Gegenhuber 

Freiwilliger Energieaustausch 

Eltern -Kind -Spielgruppe Sonne -Mond und Sterne  

Für Kinder von 1 ½ bis 4 Jahren 

 

Was passiert in einer Eltern-Kind-Spielgruppe? 

Primär steht das Kind im Mittelpunkt. Es werden Fingerspiele gespielt, neues altes Liedgut gesungen, Bewegungs- 

und Kreislaufspiele durchgeführt, kleine Bastelarbeiten gefertigt, Feste im Jahreskreis gefeiert, Bilderbücher gelesen, 

gemeinsam eine Jause gegessen, Kaffee getrunkené.. 

 

Die Dauer einer Spielgruppe beträgt 1 ½ Stunden. 

Wann:  ab Mittwoch, 21. September 2016 

  um 8.30 Uhr und 10.00 Uhr 

Wo:  Pfarrheim Haidershofen 

Anmeldung: Fr. Irene Rohrweck, ausgebildete Spielgruppenleiterin,  

  Tel.: 0 7434 / 4942 oder 0 650 / 88 20 199 



Eindrücke von den Ferienspielen 2016 
Eindrücke von den Ferienspielen 2016  

Brett, Karte & Co  

Bücherei Vestenthal 

Vielen herzlichen Dank an die Vereine und alle Mitwirkenden!  

Weitere Fotos sowie Berichte zu den Ferienspielen finden Sie unter www.haidershofen.gv.at 

Herstellen eines Nützlingshauses  

Siedlerverein Haidershofen 

Wanderung Bad Kreuzen Wolfsschlucht  

Alpenverein Dorf an der Enns 

Theatersommer Haag  

Gemeinde Haidershofen 

Spiel und Spaß am Alpaka  

Bauernhof  in Haag 

Regina Geiblinger 

Erlebnis Biene -  Fam. Dorfer 

Imkerverein Haidershofen 


